Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

25.04.2025
№

444

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

25.04.2025
№

444

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности  населения и территорий»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03 марта 2022 г. № 158 (с изменениями от 18.01.2023 № 59, 03.08.2023 № 793, 11.01.2024 № 24, 18.06.2024 № 946,17.01.2025 № 52)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор ГОЧС и специальных программ администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа

П. Ю. Семенов
Приложение

к постановлению администрации
Красноармейского муниципального округа
от 25.04.2025  № 444
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
от 03 марта 2022 г. № 158 (с изменениями от 18.01.2023 № 59, 03.08.2023 № 793, 11.01.2024 № 24, 18.06.2024 № 946, 17.01.2025 № 52)
1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы за весь период реализации с разбивкой по годам реализации
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2022-2035 годах составляют   38385,33 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 2374,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 3290,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 4739,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 5782,83 тыс. рублей;

в 2026 году – 3279,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 3279,4 тыс. рублей;

в 2028-2030 годах – 5878,2 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 9775,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0тыс. рублей;

республиканского бюджета – 1328,3 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1328,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского муниципального округа –  37865,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 2374,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 3290,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 4739,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 4454,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 3279,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 3279,4 тыс. рублей;

в 2028-2030 годах – 5878,2 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 9775,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» изложить в следующей редакции:
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2031-2035
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности  жизнедеятельности населения и территорий» (всего),
в том числе:
	5664,6
	4739,1
	5782,83
	3279,4
	3279,4
	5865,0
	9775,0
	38385,33

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	1328,4
	0
	0

	1328,4

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	5664,6
	4739,1
	3364,2
	3279,4
	3279,4
	5865,0
	9775,0
	35980,0

	внебюджетные источники

	Муниципальный ведомственный проект «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
(всего), в том числе:
	4488,0
	2643,8
	1079,3
	905,0
	905,0
	5057,4
	8429,0
	16839,7

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	174,3
	0
	0

	174,3

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	4488,0

	905,0
	905,0
	905,0
	5057,4
	8429,0
	37134,1

	внебюджетные источники

	Муниципальный ведомственный проект «Совершенствование функционирования органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, систем оповещения и информирования населения» всего), в том числе:
	0
	0
	2329,18

	0
	0
	0
	0
	2329,18

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	1164,6
	0
	0
	0
	0
	1164,6

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0
	0
	1164,6
	0
	0
	0
	0
	1164,6

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	1121,6
	2080,3
	2359,4
	2359,4
	2359,4
	601,8
	1003,0
	13497,4

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1121,6
	2080,3
	2359,4
	2359,4
	2359,4
	601,8
	1003,0
	13497,4

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности»
	30
	15
	15
	15
	15
	45,0
	45,0
	165,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	30
	15
	15
	15
	15
	75,0
	75,0
	165,0

	внебюджетные источники

3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» муниципального ведомственного проекта «Совершенствование функционирования органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, систем оповещения и информирования населения» изложить в следующей редакции:
4. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта

	N пп
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	КБК
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029-2030
	2031 - 2035
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача «Организация, функционирование и развитие "Системы-112" и информационной инфраструктуры АПК «Безопасный город»

	Муниципальный ведомственный проект «Совершенствование функционирования органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, систем оповещения и информирования населения» (всего),
в том числе:
	  Ц830127140
	0
	0
	2329,18

	0
	0
	0
	0
	0
	2329,18

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0
	0
	1164,59
	0
	0
	0
	0
	0
	1164,59

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	0
	0
	1164,59
	0
	0
	0
	0
	0
	1164,59

	внебюджетные источники